
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 grudnia 2024 r. 

Poz. 1109 

 

ZARZĄDZENIE NR 166  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie organizacji i trybu pracy Rządowego Zespołu Ochrony Ludności 

Na podstawie art. 16 ust. 6 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. poz. 1907) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu realizacji zadań Rządowego Zespołu Ochrony Ludności, zwanego dalej „Zespołem”, przewodniczący 

Zespołu zwołuje posiedzenia Zespołu. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w terminach określonych przez przewodniczącego Zespołu. 

§ 2. 1. Sekretarz Zespołu, na polecenie przewodniczącego Zespołu, niezwłocznie informuje Prezesa Rady Ministrów, 

członków Zespołu, Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego oraz inne organy, wskazane w art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 

5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, których udział w posiedzeniu Zespołu jest celowy ze względu na 

przedmiot posiedzenia, o terminie, miejscu oraz przedmiocie posiedzenia Zespołu. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 

chyba że przewodniczący Zespołu wskaże inne miejsce. 

3. Zespół może prowadzić prace w trybie zdalnym, w szczególności przy wykorzystaniu systemów teleinformatycz-

nych służących do przesyłania obrazu i dźwięku. 

4. Zespół może prowadzić prace w drodze korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk przez członków Zespołu (tryb 

obiegowy), w szczególności przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 

§ 3. 1. Przewodniczący Zespołu wyznacza na sekretarza Zespołu dyrektora komórki organizacyjnej urzędu obsługują-

cego ministra właściwego do spraw wewnętrznych właściwej do spraw ochrony ludności. 

2. Obsługę techniczno-organizacyjną prac Zespołu zapewnia komórka organizacyjna urzędu obsługującego ministra 

właściwego do spraw wewnętrznych właściwa do spraw ochrony ludności. 

§ 4. 1. Decyzje Zespołu zapadają w drodze uzgodnienia. 

2. W przypadkach gdy osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe, decyzje Zespołu poddawane są głosowaniu. Roz-

strzygnięcia w drodze głosowania zapadają zwykłą większością głosów, a w przypadku równej liczby głosów rozstrzyga 

głos przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. 1. Z posiedzenia Zespołu sekretarz Zespołu sporządza protokół. 

2. Protokół zawiera zestawienie decyzji podjętych na posiedzeniu Zespołu. 

3. Protokół podpisuje przewodniczący Zespołu. 

4. Sekretarz Zespołu przesyła protokół Radzie Ministrów, członkom Zespołu oraz innym organom wskazanym przez 

przewodniczącego Zespołu, którzy uczestniczyli w posiedzeniu Zespołu. 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 1109 

 

 

§ 6. 1. Przewodniczący Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu może zarządzić rozpatrzenie 

projektu dokumentu w trybie obiegowym i wyznaczyć termin do zajęcia stanowiska. 

2. Projekt dokumentu uważa się za przyjęty przez Zespół, jeżeli w wyznaczonym terminie nie zgłoszono do niego 

uwag. W przypadku zgłoszenia uwag do projektu dokumentu, które nie zostały uwzględnione lub wyjaśnione w trybie obie-

gowym, projekt dokumentu wymaga rozpatrzenia przez Zespół na posiedzeniu w trybie przewidzianym w § 2 ust. 2 lub 3. 

3. Sekretarz Zespołu na najbliższym posiedzeniu Zespołu przedstawia przewodniczącemu i członkom Zespołu wykaz 

przyjętych dokumentów rozstrzygniętych w trybie obiegowym. 

§ 7. 1. W celu realizacji zadań Zespołu jego przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu 

może tworzyć zespoły robocze złożone z organów i osób, o których mowa w art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. 

o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

2. Przewodniczący Zespołu wyznacza kierującego zespołem roboczym oraz określa zakres zadań do realizacji. 

§ 8. 1. Przewodniczący Zespołu może zlecać członkom Zespołu sporządzanie opinii lub ekspertyz dotyczących spraw 

z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

2. W przypadku braku możliwości sporządzenia opinii lub ekspertyz, o których mowa w ust. 1, przez członków Ze-

społu, przewodniczący Zespołu może zlecać ich sporządzanie podmiotom zewnętrznym. 

§ 9. Przewodniczący Zespołu, do dnia 30 kwietnia każdego roku, przedkłada Radzie Ministrów sprawozdanie z prac 

Zespołu za rok ubiegły. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


